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[Statsministeren.] 
loven maatte siges at være nødvendig, og 
efter at Statsministeriet har . brevvekslet 
med Justitsministeriet og dette igen med 
Professor Vinding Kruse og Den danske 
Dominerförening, er Resultatet blevet, at 
vi mener at burde tilraade, at saadan 
Hjemmel indføjes i Loven. Det drejer sig 
navnlig om de af Strandfredningskommis- 
sionen trufne Afgørelser vedrørende Bygge- 
linier, som herefter skulde tinglyses ved 
Kommissionens Foranstaltning og noteres 
paa de paagældende Ejendommes Blade i 
Tingbogen, samt om tilsvarende Afgørelser 
med Hensyn til Byggèlillier eller Bygge- 
tilladelser ved Skovenes Udkanter, idet der 
i Loven findes visse Regler om, i hvilken 
Nærhed Bebyggelse maa finde Sted, Ende- 
lig foreslaas det, at ogsaa almindelige 
større N aturfredllingsplaner skal tinglyses 
ved Overfredningsnævnets Foranstaltning. 
Jeg tillader mig at anbefale dette lille 
Lovforslag til velvillig Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om internerede fremmede Militærpersoner-s 
Retsstilling. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
209). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Forsvarsministeren (Alsing Andersen): 
Som det vil være ærede Medlemmer be- 
kendt, findes der et Antal fremmede Mili- 
tærpersoner, som er internerede her i Landet 
i Henhold til de internationale Regler, 
der gælder herom. Det er en Selvfølge, at 
der maa være Adgang til Retshaandhævelse 
over for de paagældende Personer, ligesom 
der er over for enhver anden Person, der 
opholder sig her i Landet. Det er ogsaa en 
naturlig Ting, at det bliver den militære 
Lovgivning paa dette Omraade, der kom- 
mer til at gælde for de paagældende Per- 
soner. Imidlertid fremgaar det ikke af den 
nugældende militære Lovgivnings Para- 
graffer, at Lovgivningen omfatter disse 
Personer. Man har i den Kommission, som 

, i sin Tid forberedte den militære Straffelov, 
omtalt Spørgsmaalet uden dog at optage 
dette Problem til Løsning, idet man hen- 
viste til, at hvis Spørgsmaalet blev aktuelt, 

kunde man hurtigt skaffe sig Lovhjemmel 
til at lade Lovgivningen omfatte de paa- 
gældende Personer. Det er denne Lov- 
hjemmel, som Regeringen søger igennem 
det Lovforslag, vi her behandler. Naar 
Lovforslaget er vedtaget, er det Hensigten 
at udstede en kgl. Anordning angaaende 
Spørgsmaalet om Anvendelse af Straf uden 
Dom over for de paagældende Personer, 
hvor dette maatte yære ønskeligt. En 
saadan kgl. Anordning blev udstedt, ogsaa 
under den sidste store Krig, da vi havde 
internerede Militærpersoner her i Landet, 
og en lignende kgl. Anordning vil alt- 
saa blive udstedt, naar Lovforslaget er 
vedtaget, saa at de gældende Retsregler 
herom i al Almindelighed kommer til 
at omfatte de paagældende. 

Jeg tillader mig at anbefale dette Lov- 
forslag til det høje Tings Velvilje og for- 
haabentlig hurtige Behandling. 

Ch. Petersen: Det foreliggende Lovfor- 
slag, der kun indeholder en enkelt Paragraf, 
er meget let at overse, og den højtærede 
Minister har nærmere omtalt de Forhold, 
der har gjort det ønskeligt, at en saadan 
Lov gennemføres. Jeg skal da indskrænke 
mig til paa mit Partis Vegne at anbefale 
Lovforslaget til hurtig og velvillig Behand- 
ling. 

Hytter: Ogsaa vi kan anbefale Lov- 
f o r s l a g e t . .  

Malehau: Ret mange Betragtninger 
giver det foreliggende Lovforslag ikke An- 
ledning til, da det kun er den Praksis, der 
blev knæsat under den forrige Krig, som 
herved bliver lovfæstet. Det kan vel siges, 
at det, man her vil, er at udfylde et Hul i 
den militære Straffelov og den militære 
Retsplejelov, idet den militære Straffelov, 
for saa vidt angaar fremmede Militærperso- 
ner, kun gælder Krigsforhold og Krigsfanger. 
Det, man vil indføre, er ikke Inkvisitions- 
domstole eller middelalderlig Tortur, men 
kun det naturlige, at udenlandske Militær- 
personer kommer ind under de samme Be- 
tingelser som danske Militærpersoner. I 
Bemærkningerne til Lovforslaget er der 
givet en Definition af, hvad man forstaar 
ved internerede; det er saadanne Personer 
som f. Eks. Besætninger paa strandede 
Skibe eller Luftfartøjer eller Personer til- 
hørende forsprængte Afdelinger, der over- 
skrider Grænsen, endvidere Personer til- 
hørende en fremmed Krigsmagt, der er 
oversendt som Krigsfanger, saarede eller 
syge. Jeg gaar ud fra, at man i Bemærk- 


